

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

Dzisiaj (8 V) Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji Dyrekcji i Wszystkim Pracownikom Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach podziękowanie za ofiarną pracę (również w dobie pandemii) wraz z życzeniami wszelkich sukcesów, tak zawodowych, jak i prywatnych śle redakcja „Magazynu Polickiego”



Pilnie śledzimy wszystkie wieści z Biblioteki dostępne na witrynach profilowych oraz na stronie FB. Odnosimy wrażenie, że akurat w przypadku polickiej Książnicy sprawdziło się powiedzenie:

„Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło”. Co prawda nie ma jeszcze możliwości swobodnej pracy na miejscu, obecność w bibliotece objęta jest różnymi ograniczeniami i działaniami prewencyjnymi, a zajęcia edukacyjne oraz spotkania kulturalne zostały zawieszane. Ale rekompensują to nowe formy aktywności placówki. Oczywiście za sprawą sieci internetowej.

I tak mamy:

- informację o dostępności do platform Legimi i Libra
- promocję darmowych e-book'ów
- liczne recenzje książek dostępnych w formie zdigitalizowanej
- ciekawostki, konkursy, wywiady i transmisje na żywo
- bardzo dobrze zaprojektowany OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK (informacja na końcu tego tekstu)

- filmy filmowe relacjonujące niektóre minione zdarzenia

Wszystko pod dwoma adresami: na stronie głównej ([TUTAJ](#)) i na Facebooku ([TUTAJ](#)), gdzie aktualne informacje są podawane najszybciej.

Jednym słowem: różne inicjatywy charakterystyczne dla bibliotek i ich ukierunkowania zostały szeroko rozwinięte. I jeśli zagrożenie koronawirusem potrwa dłużej – będzie je można rozbudowywać, bo nawet prelekcje na żywo, połączone z czatem (pytania widzów) są w tym trybie możliwe.

Oczywiście, zawsze będzie grupa miłośników słowa pisanego, dla których najmiłsze jest wypożyczanie pozycji, praca w czytelni i bezpośredni kontakt z prelegentem lub autorem, lecz „tak krawiec kraje, jak materii staje”. Wypożyczenia są i teraz możliwe (choć przez procedury spowolnione), niemniej udostępnione zbiory cyfrowe są czymś niebywale wygodnym, kiedy dana pozycja potrzebna jest „od ręki”.

Redakcja „Magazynu Polickiego” różnymi zbiorami cyfrowymi posługuje się od lat w codziennej pracy, a przyzwyczajenie do „czytania na ekranie” przeniosło się i do życia prywatnego redaktorów. Nie mogąc w nieskończoność rozbudowywać domowej biblioteki wiele pozycji, zarówno naukowych jak i z zakresu literatury pięknej oraz beletrystyki, mamy w formach cyfrowych, zarchiwizowane „w kąciakach” dysków prywatnych komputerów.

Za sprawą opisanych starań polickiej biblioteki elektroniczny dostęp do jej zasobów znacząco się poszerzył, a przede wszystkim upowszechniła się informacja o takiej możliwości. Tym samym grono czytelników również ulega poszerzeniu. Ponieważ wyjściową przyczyną takiego procesu jest obecne zagrożenie koronawirusem - napisaliśmy na wstępie, że „Nie ma tego złego...” Epidemia kiedyś minie, dobre nawyki pozostaną na trwałe.

PS Niżej zapowiedziana informacja o Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek

**Zasmakuj
w bibliotece**

**XVII Ogólnopolski
Tydzień Bibliotek
8-15 maja 2020**



„8 - 15 maja to czas, kiedy każdego roku wszystkie biblioteki w Polsce obchodzą OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK.

To wyjątkowy moment, kiedy możemy pokazać swoją działalność ze zdwojoną siłą! Chcemy, aby wszyscy widzieli jak wiele wspaniałych inicjatyw potrafimy stworzyć. I choć teraz przyszło nam obchodzić swoje święto w czasie wielkiej pandemii, strachu, obaw i lęków...to nie poddamy się i będziemy dawać dobre emocje, każdemu kto zechce je przyjąć.

Zapraszamy do spędzenia tych dni z nami! Będą zabawy on-line, ciekawostki o pisarzach, czytanie opowieści, a także wspaniałe wystawy wirtualne!

Zatem: **XVII Tydzień Bibliotek, pod hasłem "Zasmakuj w bibliotece" czas zacząć!!!**

Organizator

SBP STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY POLSKICH

Partnerzy

MPLC

IBUK
iBuk

Definansowane ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.**